descendere. Infelices, & sine capite, petentes signa, quæ tantum causant admirationem nec quibus ea satisfaciunt, quæ ad vililitatem erant infirmorum. h. 8. n. 41. vsque 47. Ad hunc discursum profectendum conducit tota. h. 8.

**XVI. Iesus videns cogitationes eorum.** Quo monstrabat se verum Deum esse, cuius est epithetum proprium *Seruians corda & venes* vt profectitur S. Hieronymus. h. 41. n. 12. Diuinus est Lynceus cui non absconduntur profundissima cordis secreta dixit Iob. h. 26. n. 40. Estque cæcus quem sponsa dixit extrahere maxime absconditas viperas de cauetis suis. ibid. numer. 47. Habet oculos lynceos Lynce penetrantiores h. 15 n. 30. Eoque melius probat se Deum quam Poeta Menander Solem. h. 33. n. 36. vsque 39.

**XVII. Vidit cogitationes eorum.** Sapientior est, quam Salomon, de quo dicitur, non tantum nouisse herbas, sed etiam maxime absconditas radices. h. 15. nu. 30.

**XVIII. Cogitationes eorum.** Fumo tam obscuro exeunte de fornace cordium eorum quæ rabiosa accendit inuidiam, quis posset dicere quid fecerint contra Christum? nam vt dixit Euangelista S. Marcus, aliqui resoluunt eum occidendum, alij exauctorandum. alij accusandum Quales enim herbe tales sunt vt vapores ascendentes de sublimatorio. vitilis conceptus. ho. 40. n. 45.

**XIX. Vidit cogitationes eorum.** Peiores erant, quam rabidi canes, contra quos eiecit lapidem miraculi, vtque tales opponunt se illi conati illud destruere, dicendo, esse opus parui momenti & factum per Beelzebub. h. 40. n. 3.

**XX. Respondens Iesus dixit.** Licet Christus toleraret multas, & magnas iniurias, quas euomerant, tamen ad hanc eorum blasphemiam, quæ opera sua tribuebant demoni, dicentes enim Deo contrarium esse, semper respondit, ostendens se Deo valde vnitum & demoni contrarium. Ratione cuius respondit latè, quando acalumniabatur miraculum piscinæ, vbi multa astulit argumenta in illius probationem. Idem quando eius doctrinam attr. buebant demoni. h. 29. n. 3. Eodem vsus miraculo in resurrectione Lazari. h. 52 n. 79. Idem modo facit valde ad propositum. Si enim bonum sit aliquando non respondere calumniantibus, alias est necessarium. h. 34. n. 36. 37. 39.

**XXI. Omne regnum in se ipso diuisum de se labitur.** Ostendit opus suum non posse factum esse demonis virtute, quia directè erat contra illum, & nullus Rex agit contra se ipsum, nisi velit regnum suum destrui, quod non potest dici de diabolo, nam ad conseruationem regni sui, omnes conspirant. vt eos vidit Dauid, dicens. *Qui custodiebant animam meam consilium fecerunt in unum dicentes, Deus &c. persequi-*

mini. Et comprehendit eum, Ideoque multæ con-  
tinerunt regiones in vnum; & quia videbant Chri-  
stum regno suo esse contrarium, omnes se vniuerunt  
contra ipsum. Sicut arena, qua est in litore maris,  
hom. 19. num. 7.

XXII. *Omne regnum in se ipso diuisum desolabitur.*  
Non est Rex qui machinetur desolationem regni sui,  
protocans vnâ partem ad destruendam aliam. Nec  
quidquam plus conatur, quam non tantum non per-  
dere pedem regni sui, sed de nouo plures lucrari,  
quo augeatur. Et si hæc perpetua Sarana: cura sa-  
tagere ne perdat vllam animam, semel lucrifactam.  
Vnde quando eam intrat, conatur ei auferre omnia  
media remedij eius, vt fecit huic pauperi, quem pos-  
sedit cæcum, mutum & surdum, cum maiori sollici-  
tudine, quam aranea quæ venatur muscam, festinat  
ad irrendendum eius alas, pedesque, quibus potest  
vino hæcere, ne eam inferat. Hinc processerunt illa  
dicta contra Christum, conquerentium, quod eos ex  
locis in quibus erant expelleret & vnus exiens de  
patero, facit id vltimâ, vt reliquerit eum semimor-  
tuum. Clarum argumentum dæmonem non venire  
ad liberandum, quem possidet. Eodem modo inue-  
nies, Deum agere ne vel vna anima, in qua regnat  
perdat, tradaturque Sarana:, sed potius vult omnes,  
qui se dicunt fetros eius, agere de animabus lucrân-  
dis ei. ho. 12. n. 2. Nec est Rex, qui adeo altimat re-  
gnum, vt Deus animam; nec qui tantam mercedem  
det duci, qui conquisiuit ei regnum, vt Deus animam  
lucran. Vtilis discursus. ho. 22. nu. 55. vsque 58.

XXIII. *Porro si in digito Dei eicio dæmonia, filij  
vestri in quo eieciunt.* Est argumentum ad hominem.  
Vidistis meos Apostolos, filios & fratres vestros in-  
dies eicere dæmones, nec vos malum iudicastis,  
imo magni astimastis opus eorum, cur ergo meum  
calumniamini? Mali iudices, nam malitia volunta-  
tis excæcat vobis intellectum, cumque hic deberet  
voluntatem ducere, contrarium fit. hom. 29. num. 53.  
54. Iniqui iudices, qui habetis diuersa pondera, qui-  
bus ponderatis vestra, & vestrorum opera, & eorum,  
qui non placent vobis quod Deus abominatur. hom.  
23. num. 15. 16.

XXIV. *Cum immundus Spiritus exierit ab homine.*  
Dominus ostendit perditionem illius gentis, decla-  
rans dæmonem habere in illos potestatem. Deus eie-  
cit ab illis dæmonem, quando eos elegit in popu-  
lum suum, per sanctos Patriarchas, extrahensque il-  
los de semitate Egypti, dedit eis terram promissio-  
nis, legem, sacerdotes, sacrificia &c. Sed euerterunt  
se, facti vt domus execrabilis tantum attendentes  
munditiam corporalem, conantes satisfacere oculis  
hominum. Existentibus illis in ista dispositione, dæ-  
mon qui exierat, rediit cum cohorte dæmonum ma-

ioris malitiæ & fortitudinis, quod significant *Septem  
dæmonia*. Numerus determinatus pro indetermina-  
to. Vel vult dicere, omne genus dæmonum, qui eos  
ad omne genus peccati inducerent, vt Dominus de  
Magdalena dixit. hom. 38. numer. 27. Per quod ad vl-  
timam lapsi sunt perditionem. Si mali fuerint ab ini-  
tio, facti sunt peiores, cum peruenerint vsque ad oc-  
cisionem Dei. Sic vt, vult dicere dæmonem imo  
multos potestatem in eos, accepisse factosque cauer-  
nam pilosorum vt ait Isaias. hom. 38. num. 40. & hom.  
41. num. 55. vsque 59.

XXV. *Fiunt posteriora peiora prioribus.* Time si dæ-  
mon exit non viuas incurris, redibit enim ad te mul-  
tò maiora inferens damna. hom. 10. num. 49. 50.

XXVI. *Fiunt posteriora, peiora prioribus.* Reinci-  
dentia plus prouocatur ira Dei eiusque dona perdun-  
tur, & amplius minuuntur liberi vires arbitrij, quo  
dæmon nos plenius possidet, estque peior status, &  
maius periculum. hom. 13. n. 50. 51. Declaratque id S.  
Augustinus in Iuda. hom. 45. n. 31. 32.

XXVII. *Cum immundus Spiritus.* Ita vocat dæmo-  
nem ob particularem potestatem, quam habet in  
peccatores immundos, & carnales, quod declarabat  
Angelus Tobia:, & hoc Deus nobis particularibus  
confirmauit historiis, dans facultatem dæmoni contra  
tales. hom. 18. num. 43. 44.

XXVIII. *Fiunt no-* *ra.* Ne sis incurris  
deuictio semel dæmo-  
nim statim maiori vi  
armatus, vt fecit eo-  
Iob. hom. 5. num. 34. 39.

XXIX. *Exiit vni uocem quadam mulier.* Hic vides  
impletam prophetiam Abacuc. *Operuit celos gloria  
eius, & laudis eius plena est terra.* Qualis confusio  
Principibus & sapientibus, hom. 7. n. 2. 15. 27.

XXX. *Exsollens &c.* Deus committit mulierculâ  
incredulitatem & rebellionem Principum. Patetque  
quod dixit Sapiens. *Melior est canis vinctus loane mortuo,*  
hom. 9. n. 42. & seqq. Quando autem desunt viri Deus  
excitat Spiritum mulierum ad suam gloriam. h. 9. n. 2.  
Si dæmonis vitur ad peruertendum viros, Deus ad  
horum perniciam confundendam vitur illis. hom.  
25. num. 6. vsque 16.

TERTIO DIE LVNÆ QVA  
DRAGESIMÆ VLTRA  
HOMIL. XXI.

I. *V*tique dicitur mihi &c. *Quanta audiuimus  
facta in Capharnaum.* Luc. 4. Cives Nazareth  
Patriæ Christi conqueruntur quod ibi non fa-  
ciat miracula, vt in Capharnaum fecerat. Videnturque  
querela fundata, cum Capharnaum esset ei terra alie-  
na, bi que, vt intrauit, in omni genere gentis faciebat  
mirra.

miracula, in sermo Centurionis, sibi Principis Iayri, focu S. Petri, & finaliter fuit eis vt fons fanitatis, in-  
numeros enim i firmos accurrentes sanauit. Intraus  
autem Nazareth ibique existens, & concionans nul-  
lum fecerat miraculum. Erat autem haec eorum cul-  
pa, quia eis deerat necessaria dispositio, siue qua nul-  
lum agens operatur: Christus autem faciebat mira-  
cula secundum mensuram fidei haecque cum in illis  
non esset. Euangelista dicit nullum ibi potuisse face-  
re miraculum, *Propter incredulitatem eorum*. Ideo et-  
iam tam parum operatur in te permittitque te perire  
non succurrens tuis necessitatibus. hom. 27. nu. 32. vs-  
que 39. Ideoque Deus conqueritur de nobis, vt de  
Rege Aza. ibid. num. 40. vsque 44.